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Benefiční Koncert pro Ukrajinu na Masarykově náměstí lidé podpořili svou účastí i přispěním do sbírky zdejší Charity.
Dík patří všem, kdo pomáhají.

Foto: Lenka Malinová
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Potřeba jsou potraviny a postele
Charita Nový Jičín ve spolupráci s městem Nový Jičín vyhlásila

potravinovou a materiální sbírku na pomoc občanům Ukrajiny. Na
sběrné místo, které se nachází v sídle Charity na Dolní bráně a funguje
nepřetržitě, můžete přinést trvanlivé potraviny, hygienické potřeby,
například zubní pasty, kartáčky, mýdla, šampóny, čisticí prostředky,
a také nádobí, nejlépe nepoužité. 

V této chvíli jsou nejvíce zapotřebí kromě potravin také postele,
které poslouží na dovybavení provizorního ubytování nově příchozím
válečným uprchlíkům. Preferujeme obyčejné dřevěné postele, kde
lze vyměnit matrace. Sběrné místo pro tyto věci se nachází v areálu
zimního stadionu, prostory bývalé restaurace Rusty’s, vstup z horního
parkoviště. Otevřeno je v úterý od 10:00 do 12:00  hodin a ve čtvrtek
od 15:00 do 17:00 hodin. Pokud potřebujete pomoci s odvozem,
volejte 603 587 218.

Finanční dary lze posílat na transparentní účet Fondu humanitární
pomoci Charity Nový Jičín 2100902967/2010, variabilní symbol 380,
do zprávy Ukrajina. Více na www.charitanj.cz. 
Marcel Brož, ředitel Charity Nový Jičín

Lidé byli během koncertu štědří

Benefičního Koncertu pro Ukrajinu, který se na pomoc lidem zasa-
ženým válkou konal 6. března na Masarykově náměstí, se zúčastnilo
několik stovek lidí. Bez nároku na honorář vystoupili Vojtěch Novák,
Martin Chodúr, Petr Bende a kapely Light & Love a O5 a Radeček.

Koncert pořádalo město Nový Jičín ve spolupráci s novojičínskou
Charitou. Lidé mohli přispívat do pokladniček a na Fond humanitární
pomoci Charity Nový Jičín. Na účet fondu během koncertu odeslali
přes 40 tisíc korun, do pokladniček darovali 143 228 korun. Výtěžek
zkoncertu bude použit na nákup základních potřeb pro občany prchající
z Ukrajiny, kteří už pobývají nebo budou pobývat na území Nového
Jičína. „Pracuji vCharitě deset let a takovou vlnu pomoci jsem za celou
tu dobu nezažil,“ reagoval ředitel Charity Nový Jičín Marcel Brož. „Všem
lidem zUkrajiny, kteří budou nuceni pobývat na našem území, případně
přímo v našem městě, přeji, aby se tady cítili jako doma tak dlouho,
jak budou potřebovat,“ uvedl místostarosta Ondřej Syrovátka.

Také město už následně zřídilo veřejnou sbírku pro Ukrajinu.
„Z těchto prostředků se budou financovat aktuální potřeby ukrajin-
ských rodin, nákup čerstvých potravin, pomoc s bydlením, zdravot-
nické potřeby a jiné,“ vysvětlil Stanislav Kopecký, starosta Nového
Jičína. Zastupitelstvo města rovněž schválilo poskytnutí finančních
příspěvků na pomoc Ukrajině ve výši 500 tisíc korun třem subjektům:
Velvyslanectví Ukrajiny (200 tisíc), neziskové organizaci Člověk v tísni
(150 tisíc) a Charitě ČR (150 tisíc). 

Více informací ke sbírkám a dalším formám pomoci naleznete na
jiných místech zpravodaje.
Radka Cahlíková, tisková mluvčí

Lidé během koncertu přispívali do pokladniček ve stánku Charity. 
Foto: Radka Cahlíková

Jaká je aktuální situace s ukrajin-
skými občany na území města Nový
Jičín v návaznosti na ruskou agresi
na Ukrajině?

Vážení občané, ruská invaze Ukra-
jiny změnila během pár dní životy
milionů ukrajinských občanů a přímo
či nepřímo zasáhla každého z nás.
K 15. březnu se na území města
nacházelo přibližně 200 ukrajinských
občanů registrovaných v jednom

z Krajských asistenčních center pro pomoc Ukrajině. Pravdě-
podobně se zde ale pohybují stovky dalších dosud neregistro-
vaných Ukrajinců ubytovaných u rodinných příslušníků nebo
u dalších občanů města a přilehlých obcí. Rád bych vás touto
cestou požádal, abyste ukrajinským občanům pomohli se regi-
strovat. Registrace a následné přiznání víza jim umožní legali-
zovat pobyt na území České republiky, a taktéž získat nárok na
účast na veřejném zdravotním pojištění a uzavírat například
pracovní smlouvy. Registrace jim nebrání kdykoli území našeho
státu opustit, a nám naopak pomůže v plánování pomoci, napří-
klad i v přijímání ukrajinských dětí do mateřských a základních
škol.

Děkuji všem, kteří přišli podpořit novojičínský Koncert pro
Ukrajinu a všem organizátorům. Vzhledem k přetrvávajícímu
přílivu uprchlíků potřebujeme humanitární sbírku, ze které se
téměř každodenně čerpá, průběžně doplňovat. V současné
době chybí především trvanlivé potraviny a postele. Informace
o sbírkách jsou na webu města a novojičínské Charity. Velmi
si vážím vaší solidarity a ohleduplnosti, kterou od první chvíle
projevujete a pomáháte těm, kteří naši pomoc potřebují. Přeji
si, ať na Ukrajině opět zavládne mír a nepřibývá nesmyslně
zmařených životů.
Stanislav Kopecký, starosta města

Zeptali jsme se za vás

Kryté parkoviště je opraveno
Město Nový Jičín dokončilo rekonstrukci krytého stání v místní

části Loučka. Vnitřní úpravy spočívaly především v sanaci betono-
vého stropu a sloupů. Dále proběhlo vyspravení stěn a oprava
nátěrů. Byla provedena nová elektroinstalace LED světly a osazena
vrata na dálkové ovládání. Vnější stěny byly opatřeny novou omít-
kou.

Součástí venkovních stavebních prací bylo vybudování drenážního
a odvodňovacího systému dešťové kanalizace s napojením na aku-
mulačně retenční nádrž, rekonstrukce parkovací střechy a veřejného
osvětlení. Celková hodnota stavebních prací činila zhruba 12 a půl
milionu korun včetně DPH.
Radka Cahlíková, tisková mluvčí

Pronájem krytého stání v Loučce
Město Nový Jičín prodloužilo nabídkové řízení na pronájem

krytého stání pro osobní automobily v Loučce. K dispozici zbývá
14 parkovacích míst. Minimální nabídková cena za jedno par-
kovací místo činí 968 korun za měsíc. Termín ukončení nabíd-
kového řízení je 2. května 2022. Nabídky je nutno doručit
v uzavřené obálce označené v levém horním rohu zřetelně slovy
„MPZ 14/2022/OB – NEOTVÍRAT“ na podatelnu Městského úřa-
du v Novém Jičíně, Odbor bytový, Masarykovo náměstí 1/1,
741 01 Nový Jičín. Více informací naleznete na webu města,
případně na telefonu 556 768 393, Monika Svobodová, e-mail:
monika.svobodova@novyjicin.cz.
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Sbírka pomůže rodinám z Ukrajiny
Město Nový Jičín zřídilo veřejnou sbírku, která bude sloužit

na finanční krytí výdajů spojených s pobytem ukrajinských obča-
nů na území města, například materiální vybavení, doprava
a další možné výdaje. Pokud se rozhodnete přispět do této
sbírky, můžete tak učinit třemi způsoby:
■ zasláním darované částky na bankovní účet 30777777/2010 
■ přispěním do pokladničky, která je umístěna v budově městské

policie, Divadelní 8 
■ složením hotovosti do pokladny na městském úřadě, Diva-

delní 1
Děkujeme všem, kteří se rozhodnou pomoci. 

Pro mladé je v knihovně T-klub

Každý rok se v březnu české knihovny obracejí nejen na své
čtenáře, ale na celou společnost ve snaze nabídnout to nejlepší
ze svých služeb pod hlavičkou společné kampaně nazvané Březen
– měsíc čtenářů. Jednou z takových služeb bylo otevření nového
oddělení novojičínské knihovny T-klubu, kde si (nejen) náctiletí
mohou odpočinout, přečíst komiksy, zahrát deskové hry nebo se
odreagovat na herní konzoli Xbox s pohybovým senzorem. 

T-klub se nachází v přízemí knihovny na ulici Husova, má svůj
vlastní vchod a je bezbariérový. Vybudováním tohoto oddělení
pro dospívající mládež se novojičínská knihovna zařadí mezi
nemnoho knihoven v České republice, které poskytují informační,
knihovnické a komunitní služby cíleně dospívajícím lidem. „Pro
mě má otevření T-klubu nostalgický nádech, protože jsme právě
v tomto prostoru s přáteli v roce 2004 zakládali Čajovnu Archa.
Jsem moc rád, že opět našel své využití. Vzhledem k tomu, že je
také určen k trávení volného času mladým lidem a měl by se zde
opět vařit i čaj, v podstatě na čajovnu volně navazuje,“ řekl novo-
jičínský místostarosta Ondřej Syrovátka. „Pokud děti nemají pří-
ležitost být aktivní se svými vrstevníky a kamarády, budou sedět
doma u počítače. Motivovat děti k tomu navazovat reálné přátelské
vztahy, a nejen přes počítačové sítě, by měli nejen rodiče a škola,
ale je to povinnost náš všech,“ uvedl starosta města Stanislav
Kopecký.

T-klub je otevřen v pracovní dny od 12:00 do 16:00 hodin, v dopo-
ledních hodinách jej mohou po domluvě navštěvovat i školní skupiny.
Radka Cahlíková, tisková mluvčí

T-klub může být i místem pro besedy. První se zde konala v den otevření
a představila mladou spisovatelku Adélu Jedlitschkovou z Nového Jičína.

Foto: Petr Krumpolc

Ukliďme společně okolí Jičínky
Zdravé město Nový Jičín se i letos připo-

juje k tradiční kampani Ukliďme Česko. Mís-
tem organizovaného úklidu bude část koryta
řeky Jičínky, úsek od Obchodního centra

Tabačka směrem k Žilině, ke Střední škole technické a zemědělské.
S jarním úklidem Jičínky může pomoci kdokoliv. Sraz je v sobotu
2. dubna v 9:00 hodin u mostu za Tabačkou, ulice Jeremenkova. Co
s sebou? Doporučujeme starší oblečení a pevnou obuv, případně
holínky. Pracovní rukavice a pytle nafasujete při zahájení úklidu. Akce
je vhodná pro všechny věkové kategorie. Registrace dobrovolníků je
možná a vítaná (kvůli správnému odhadu úklidových pomůcek) zde:
https://www.uklidmecesko.cz/event/32355.
Lucie Hrdličková, koordinátorka Zdravého města

Dvě nová čestná občanství
Zastupitelstvo Nového Jičína jmenovalo na svém zasedání

14. března dva nové čestné občany města in memoriam profesora
Františka Gregora a generála Jaroslava Hlaďa. Iniciativa k ocenění
obou osobností vzešla z novojičínského gymnázia, a to u příle-
žitosti 100. výročí jeho založení. Oba noví čestní občané byli
absolventy této školy.
Novojičínský zpravodaj

Svoz bioodpadu začne dříve
Pro letošní rok byl po četných požadavcích občanů naplánován

svoz biologicky rozložitelného odpadu o tři týdny dříve, tedy již od
pátku 1. dubna. První dva týdny proběhne svoz jedenkrát týdně
a zajistí jej technické služby, následně až do konce listopadu bude
svoz třikrát týdně, spolu s technickým službami se na něm bude
podílet i společnost Asompo.

Do kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad lze ukládat pouze:
travní hmotu, plevel, košťály i celé rostliny, listí, hobliny, piliny, jemné
nebo drcené větve, listy a nať ze zeleniny, nepoživatelné a nahnilé
ovoce a zeleninu a odpad ze zeleně z domácnosti. V případě, že
kontejnery budou obsahovat jiné odpady, nebudou v den svozu
vyvezeny a odpad bude muset být zlikvidován ze strany města za
zvýšených nákladů.
Markéta Servátková, odbor životního prostředí

Ondrášek slaví 55. narozeniny
V Beskydském divadle se 18. a 19. března konaly slavnostní

koncerty pěveckého sboru Ondrášek u příležitosti 55. výročí jeho
založení. Na dvou koncertech vystoupila všechna současná pří-
pravná a koncertní tělesa sboru, včetně bývalých členů. Finále
koncertu uzavřel ples ve společenském sále Varroc. 
Text a foto: Radka Cahlíková, tisková mluvčí
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Nejlepší sportovci okresu
Vyhlášení ankety Nejúspěš-

nější sportovec roku 2021
okresu Nový Jičín se konalo
v úterý 8. března ve velkém
sále kulturního domu v Kopřiv-
nici. Mezi umístěnými v kate-
gorii jednotlivec se zařadili
i Barbora Svobodová z Klubu
vodních sportů Laguna Nový
Jičín a Šimon Vavřín z Plavec-
kého klubu Nový Jičín. V kate-
gorii jednotlivec absolutní vítěz

se umístil David Koutný z novojičínského plaveckého klubu.
„Srdečně gratuluji a děkuji nejen všem oceněným za skvělé výkony,

ale rovněž všem trenérům a realizačním týmům za obětavou činnost,“
uvedl Stanislav Kopecký, novojičínský starosta a popřál všem spor-
tovcům i trenérům hodně štěstí v soutěžích v letošním roce. 
Radka Cahlíková, tisková mluvčí

Starosta Stanislav Kopecký gratuluje plou-
tvové plavkyni Barboře Svobodové.

Foto: Kristína Čablová

Kryla připomenou tři výstavy

Do práce jedině na kole či pěšky
V průběhu května proběhne 12. ročník

celorepublikové výzvy Do práce na kole,
která směřuje k ozdravení měst a motivaci
k bezmotorové dopravě. Nový Jičín se do

kampaně zapojuje osmým rokem a účastníci se i letos mohou těšit
na oblíbené akce na triko a atraktivní ceny od lokálních partnerů,
kterými jsou: Allianz pojišťovna – Šarady & Šrámková, BESIP, Cuk-
rárna a kavárna Sauro, Chata Svinec, Jesenický pramen, K - Bikes,
Nemocnice AGEL Nový Jičín, Občerstvení K+K, Optika Lenka, Pro-
ficio Active, Rodinné centrum Provázek, Solná jeskyně Siesta, město
Nový Jičín a Zdravé město Nový Jičín. Registrace je možná do
30. dubna, každý obdrží triko či nákrčník a možnost zapojit se do
soutěží a využívat akcí na triko.

Účastníky letos vybízíme také k tomu, aby výzvu spojili s dobrým
skutkem adarovali krev. Pokud půjdou darovat krev během květnových
úterků v triku s logem Do práce na kole, čeká je zdravá odměna.
Lucie Hrdličková, koordinátorka Zdravého města

Zápis do prvních tříd
Zápis do prvních tříd základních škol v Novém Jičíně pro školní

rok 2022–2023 se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna od 14:00 do 18:00
hodin v těchto školách, jejichž zřizovatelem je město: Základní škola
a Mateřská škola Jubilejní a odloučené pracoviště Dlouhá • Základní
škola Komenského 66 • Základní škola Komenského 68 • Základní
škola Tyršova. 

Rodiče nebo jiný zákonný zástupce dítěte s sebou přinesou jeho
rodný list a doklad o bydlišti, tedy občanský průkaz rodičů nebo
zákonného zástupce. 

Rodiče musí k povinné školní docházce přihlásit děti, které do
31. srpna 2022 dosáhnou 6 let věku. Opětovně se k zápisu dostaví
také děti s odloženou povinnou školní docházkou. O odložení školní
docházky rozhodne ředitel školy po odborném posouzení příslušného
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického
psychologa. Informace o spádových obvodech jednotlivých škol
najdete na www.novyjicin.cz.

Zápisy do mateřských škol proběhnou 2. května od 8:00 do 16:00
hodin.
Michaela Bluchová, odbor školství, kultury a sportu 

Pozemek k prodeji

Město Nový Jičín vyhlásilo nabídkové řízení na prodej pozemku
parcelní číslo 835/1 o výměře 620 m2 a části pozemku parcelní
číslo 836/2 o výměře 306 m2. Pozemky se nachází nad ulicí
U Mlýna v Novém Jičíně - Žilině. Podle územního plánu jsou
součástí zastavěného území sloužícího k bydlení. Minimální
nabídková cena je 1 296 400 korun bez DPH. Nabídkové řízení
trvá do 13:00 hodin 3. května 2022.

Písemné nabídky je třeba doručit v uzavřené obálce označené
v levém horním rohu zřetelně slovy „MPZ 3319 – nabídkové řízení
– NEOTEVÍRAT“ na podatelnu Městského úřadu v Novém Jičíně,
Divadelní 1, nebo poštou na adresu Městský úřad Nový Jičín, Kamil
Žák, Odbor správy majetku, Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový
Jičín. Podrobné informace jsou na úřední desce města.
Zdroj: město Nový Jičín

Návštěvnické centrum připravilo sérii výstav věnovaných pís-
ničkáři a buřiči Karlu Krylovi, který se stal loni in memoriam
čestným občanem města Nového Jičína. Dvě z prezentací
budou od 1. dubna instalovány přímo v Laudonově domě, třetí,
od 12. dubna, ve vestibulu radnice. Společná vernisáž se usku-
teční v pátek 12. dubna v galerii Návštěvnického centra v 17:00
hodin. Při této příležitosti převezme Karlův bratr Jan Kryl pamětní
list stvrzující jmenování čestným občanem. Další informace
jsou na straně 11 pod hlavičkou Návštěvnického centra.
Text: Návštěvnické centrum, foto: archiv Jana Kryla
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Víte, že smlouvu lze uzavřít i po telefonu? Stane se to jednoduše.
Zavolá vám najatý pracovník z takzvané telemarketingové společ-
nosti a sdělí vám, že má pro vás ideální nabídku. Vy na tuto zarea-
gujete souhlasem, smlouva je uzavřena a obchodník už vás eviduje
ve svém systému. Pokud si rozmyslíte uzavření smlouvy, můžete do
14 dnů od této odstoupit. Pokud nemáte dostatečné informace
v písemné podobě, můžete odstoupit až do 12 měsíců. 

Doporučuji, v případě, že vám bude kdokoliv volat a nabízet službu,
velmi slušně odpovězte, že nemáte zájem, nebo ať vám pošlou nabíd-

ku písemně na e-mail či poštou, abyste se s nabídkou mohli v klidu
seznámit. Rozhodně nepotvrzujte slovem „ano“ či „souhlasím“. Někdy
se dokonce stává, že vámi nahrané slovo „ano“ volající vystřihne
z kontextu a použije jej k odpovědi, zda souhlasíte se smlouvou.

Víte, pokud by někdo měl skutečně zájem s vámi uzavřít kvalitní
smlouvu, jistě by ji neuzavíral po telefonu. Odmítnout po telefonu
volajícího není žádný hřích. Nezvednout telefon rovněž. Ušetříte si
tak řadu problémů a stresu. 
Tomáš Panáček, advokát

Fejeton Novojičínského zpravodaje

Když vám volá neznámé číslo

Dejte mateřinkám svůj „lajk“

Hlasovací soutěž probíhá od 1. do 14. dubna na facebookovém
profilu Návštěvnického centra. Svými „lajky" můžete rozhodnout
o nejhezčí skupinové fotografii dětí z místních mateřských škol
v masopustních maskách. Soutěž byla vyhlášena u příležitosti
Novojičínského masopustního jarmarku, který proběhl 25. února
na Masarykově náměstí. Školka s nejvyšším počtem „lajků" získá
volný vstup do expozic v Návštěvnickém centru a upomínkové
předměty města Nového Jičína.
Text: Návštěvnické centrum, foto: Lenka Malinová

Kurz pro podnikavé lidi
Město Nový Jičín ve spolupráci s projektem Podnikni to! organizuje

druhý bezplatný kurz, který je určen těm, kteří mají v hlavě podnika-
telský nápad, ale neví, jak ho zrealizovat, podnikatelům, kteří hledají
novou inspiraci a jistotu při zavádění nových produktů nebo zájem-
cům, které podnikání láká, ale konkrétní nápad ještě hledají. Pět
setkání vás naučí, jak systematicky krok po kroku hledat a najít funkční
nápad, ověřit jeho potenciál a nastartovat finančně udržitelný projekt.
Kurz je určený pro občany města i okolních obcí, pro zaměstnané,
studenty i maminky na mateřské. První workshop začíná 6. dubna
v 17:30 hodin v budově radnice. Zájemci se můžou hlásit na webu
podniknito.cz nebo na e-mailu: platenikova@podniknito.cz.
Novojičínský zpravodaj

Probíhají školní fóra
Na všech novojičínských základních školách zřizovaných městem

probíhají ve spolupráci se Zdravým městem Nový Jičín školní fóra.
Do aktivity, která vytváří prostor pro diskuzi žáků, vedení škol a města,
je zapojeno cca 120 žáků. Na školách se vždy sejdou zástupci
5. až 9. ročníků a se zástupci vedení školy a města diskutují o tom,
co se jim na škole a městě líbí, a co by chtěli změnit či zlepšit.
V Novém Jičíně se tato aktivita koná už poněkolikáté. 

První ze školních fór proběhlo letos pro žáky základní školy Jubilejní
a Dlouhá. Žáci nejprve získali zpětnou vazbu, co se od minulého
fóra podařilo v rámci školy i města realizovat a následně diskutovali
a hlasovali o podnětech nových. V rámci města by nejvíce uvítali
revitalizaci parku u České spořitelny, vylepšení zázemí nemocnice
či rekonstrukci venkovního bazénu, kde by ocenili i nový tobogan.
Co se týče školy, žáci by si přáli více využívat altánek na pozemku
školy, pro výuku i volný čas, dále by ocenili zavedení školních turnajů
či opravu betonového hřiště u Jubilejní. Výstupy za oblast školy se
následně zabývá vedení konkrétní školy, podněty pro oblast města
budou předloženy radě města. Fóra na dalších školách jsou naplá-
nována na přelom března a dubna.
Lucie Hrdličková, koordinátorka Zdravého města

Prodej parcely Za Školou
Město Nový Jičín vyhlásilo nabídkové řízení na prodej pozemku

parcelní číslo 1493/212 o výměře 1 203 m2 v lokalitě „Žilina
u Nového Jičína – Za Školou". Pozemek je určen pro stavbu rodin-
ného domu. Více informací najdete na webu města.
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Kdybych mohla být zase malá

Kdybych mohla být zase malá, určitě bych si přála chodit do školní
družiny. Zjistila bych, jakou práci má psovod, dověděla se, jak a z čeho
se peče chleba. Mohla bych vyvádět různé čertoviny a dokonce pro-
vádět zimní sporty pod střechou. Že není sníh? Nevadí, i v tělocvičně
se dá lyžovat nebo na stole hrát curling. Sestavit lidskou kostru,
spočítat všechny zuby, podívat se lupou na bacily, to by mne také
bavilo. Nebo se usmívat, když se kluci snaží přebalovat panenky,
držet se za bolavý prst, když zase my, holky, dostaneme do ruky
kladívko. Kdybych byla zase malá, moc bych si přála chodit do školní
družiny na základní škole Jubilejní, tam to všechno je! Více na
http://zsjubilejni.cz/fotogalerie.
Text: Miroslava Borošová, foto: Natálie Míčková 

Tyršova v době „postcovidové“
S uvolňováním proticovidových opatření se postupně do normálu

dostává i život v základní škole Tyršova. A nejenom ten ve třídách
v rámci běžných vyučovacích hodin. Tady je jen malý výčet některých
aktivit posledních dnů a týdnů.

Svou činnost třeba obnovil kroužek florbalu, nové skladby začaly
děti nacvičovat jak ve školním sboru, tak v souboru flétniček. Děvčata
a chlapci také měli možnost změřit své síly ve školních kolech nejrů-
znějších soutěží. Proběhly například olympiády z českého jazyka, děje-
pisu nebo biologie, konverzační soutěže v anglickém a francouzském
jazyku, velkou účastí se mohla pyšnit recitační soutěž. Dětem na prvním
stupni se mimo jiné velmi zamlouvaly projektové dny věnované maso-
pustu, holky a kluci ze sedmých a osmých tříd si užívali zimních rado-
vánek na dvou lyžařských kurzech. Páťáci ašesťáci pro změnu několikrát
navštívili bazén v rámci branně záchranářského kurzu.
Rudolf Balon

Masopust v mateřince Máj

Mateřské školy Karla Čapka, Vančurova, Jubilejní aLoučka připravily
společně pro děti a rodiče masopustní veselici, kde se mohly děti pro-
žitkovou formou seznámit s tradicemi azvyky, které k masopustu neod-
myslitelně patří. Kromě rozpustilého veselí nechyběl tanec s medvědem,
masopustní průvod ani známé pochovávání basy. Příjemnou dobovou
atmosféru dokreslovala malá ladovská vesnička postavená z malova-
ných kulis a krásné masopustní masky, ve kterých přišly nejen děti, ale
i rodiče a zaměstnanci. Děkujeme všem za skvělou atmosféru.
Text a foto: Jana Vrbová 

První stupeň na Bílé
V druhém březnovém týdnu proběhl Lyžáček základní školy

Komenského 68 pro první až pátý ročník ve Ski areálu Bílá. Ihned
po příjezdu si zkušení instruktoři lyžování a snowboardingu rozdělili
děti do skupinek a hurá na svah. Nadšení ze sjíždění kopců, nádherné
prosluněné počasí a azurově modré nebe nám vydržely celý týden.
Na konci každého dne si děti své zážitky zapsaly do deníčků a mohly
si do nich nalepit i fotografie se svými kamarády. Využili jsme také
sněhu, kterého v okolí chaty leželo spoustu, a naučili se, jak do něj
psát barvami. V závěru týdne proběhl závod, kterého se zúčastnily
všechny děti, dokonce i ty, které stály na lyžích či na snowboardu
v pondělí ráno úplně poprvé. Nejrychlejší závodníci obdrželi medaile
a taky něco dobrého na zub. Všechny děti byly šikovné a snaživé
a tak jsme jako odměnu za prima týden uspořádali bezva zimní dis-
kotéku a to přímo na svahu. V pátek ráno jsme se rozloučili s celým
areálem, na který budeme mít jen ty nejlepší vzpomínky.
Šárka Šromová

Volejbalisté školy získali stříbro
Sportovní volejbalové třídy základní školy Komenského 66 si zapi-

sují první letošní medailový úspěch. Počátkem března se žáci
z 8. a 9. C zúčastnili posledního turnaje Krajského přeboru starších
žáků, ve kterém porazili všechny tři soupeře Green Volley Frýdek-
Místek, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí i Blue Volley Ostrava
a získali turnajové vítězství. Krajský přebor je dlouhodobá soutěž,
která se skládá z šesti turnajů. Účastnilo se jí 16 týmů z Moravsko-
slezského kraje. V celkovém pořadí se naši sportovci umístili na
skvělé druhé pozici. Vyhrál Green Volley Frýdek-Místek.

Do této soutěže nastoupil i náš „B“ tým, který je složen především
z volejbalistů ze 7. C. Kluci patřili mezi nejmladší v soutěži a na druhé
straně sítě proti nim nastupovali častokrát i o dva roky starší volej-
balisté. Pro sedmáky to tedy byla velká výzva a měli možnost sbírat
cenné zkušenosti. Celkově se umístili na 11. místě a dovolím si tvrdit,
že o tomto týmu ještě hodně uslyšíme. Hráčům a trenérům děkujeme
za parádní úspěch a reprezentaci školy.
Jakub Karásek, učitel a trenér

Stříbrní volejbalisté z nové Komendy. Foto: Jakub Karásek
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Netradiční Galaktické olympiády

První únorový týden byl v Galaxii ve znamení olympiád. Jedna
probíhala v Karlově pod Pradědem v rámci lyžařsko-snowboardo-
vého kurzu pod záštitou mistryně světa v biatlonu Markéty Davidové.
Kromě obvyklého výcviku na svahu se hrála i celokurzovní hra, kterou
provázela Venušína Galaktická. Mladí olympionici si zahráli turnaj
v brčkhokeji, poměřili síly v biatlonu, curlingu, short tracku, skicrossu,
kvadroski a týmovém skoku. Výsledky byly velice vyrovnané, nicméně
velká pochvala patří všem a to za bojovnost, nasazení, odhodlání,
vytrvalost, trpělivost a houževnatost, ale hlavně a zejména za fair-
play, vzájemnou pomoc, ohleduplnost, spolupráci a týmového ducha!
Druhá z olympiád probíhala na základně v Novém Jičíně, účastni
byli prvňáčci a děti, které nemohly na tu výjezdní. Každý den se první
dvě hodiny starší děti věnovaly práci na projektech a prvňáčci svému
učení. Po velké přestávce se škola změnila na obří sportoviště a naši
žáčci se vtělili do sportovců, kteří srdnatě hájí barvy své země. Tato
olympiáda neměla ani vítěze, ale ani poražené, protože děti si všechny
disciplíny maximálně užívaly bez ohledu na to, zda vyhrají či prohrají.
Běžné bylo, že si týmy jednotlivých zemí navzájem půjčovaly spor-
tovce a podporovali se všichni navzájem. Krásné olympijské heslo
„Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se“ tady naplnilo svůj opravdový
význam.
Text a foto: kolektiv ZŠ Galaxie

Prožitek je nejlepší učitel

V rámci výuky o lidském těle přijel do naší mateřské školy Troj-
lístek, pracoviště na ulici Komenského, zaměstnanec Fakultní
nemocnice Ostrava, Petr Kaška. Přinesl pomůcky sloužící k vyše-
tření pacientů a dětem názorně předvedl formy péče o zdraví.
Z dětí se následně stali lékaři a pacienti. Vznikl skvělý projekt roz-
víjející jejich dosavadní poznatky.

V dalším týdnu do mateřinky zavítal bubeník Pavel Kubeša
s netradičními hudebními nástroji z celého světa. Ukázka s aktiv-
ním zapojením dětí do děje, možností vyzkoušet si hudební nástro-
je, byla velmi emotivní a formy prožitkového učení zanechaly
v dětech silné zážitky.
Text a foto: Mária Kašková
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Rakouská učitelka na Mendelově škole
Program Evropské unie nazvaný Erasmus+ poskytuje nejen mož-

nost studentům Mendelovy střední školy vyjíždět ve třetím ročníku
na studijní stáže do zahraničí a účastnit se dalších mezinárodních
projektů, ale financuje i mobility učitelů.

Na přelomu února a března tak přijela v rámci takzvaného job-
shadowingu rakouská učitelka jazyků, mimo jiné i češtiny, Isabella
Übermasser z Rohrbachu. V rámci pobytu navštívila hodiny několika
učitelů na součástech Ekonomika a IT a veřejná správa a mohla tak
srovnat výuku u nás a na své odborné škole, která se nachází poblíž
českých hranic u Lince. V některých třídách i sama vyučovala, ve
volném čase se seznámila s okolím Nového Jičína.
Petr Brandejs

Na apríla do Beskydského divadla
Středoškolský smíšený sbor Puellae et Pueri zve 1. dubna na tra-

diční jarní koncert. Tentokrát si na pódium Beskydského divadla
pozval nejen vokální mužský Sextet+, ale také svůj partnerský sbor
z Valašského Meziříčí. V průběhu slavnostního večera je připraveno
také vyřazování maturantů. Koncert bude zároveň pomyslnou gene-
rálkou na předvelikonoční výjezd sboru do Španělska, kde kromě
vystoupení v Gaudího kryptě v Barceloně čeká sboristy nevšední
zážitek, a to zhlédnutí Mozartovy Figarovy svatby v tamní opeře.
Pětidenní zahraniční cesta se může uskutečnit také díky grantové
podpoře města Nový Jičín. 
Andrea Dostálová

Výstava k jubileu turistiky 

Ve vestibulu novojičínské radnice se 14. března konala vernisáž
výstavy věnované 60. výročí založení odboru Klubu českých turistů
v Novém Jičíně.

Po krátkém úvodu kurátorky Anny Raškové dostala slovo před-
sedkyně odboru Martina Fiedlerová. Seznámila přítomné s cílem
výstavy a jejím obsahem. Připomenula nejen významné osobnosti,
které odbor formovaly, ale také tradiční akce a další aktivity. Promluvila
i o plánech do dalších let. Na závěr proběhl křest publikace, kterou
odbor TJ Nový Jičín rovněž vydal k připomenutí jubilea. Kmotry byli
nestoři odboru, Oldřiška Fiedlerová a Oldřich Obšívač, kteří spolu
s autory, Jiřím Paukem a Martinou Fiedlerovou, popřáli publikaci
přízeň čtenářů.

Zveme všechny pamětníky, bývalé a současné členy a další zájem-
ce o historii turistiky v Novém Jičíně, aby se také přišli na výstavu
podívat. Potrvá do  8. dubna.
výbor KČT odboru TJ Nový Jičín

Vernisáž výstavy ve vestibulu radnice. Foto: Milan Mikuš
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V letech 2020 až 2021 připravovalo Muzeum Novojičínska odborné
scénáře a projektovou dokumentaci pro realizaci nových expozic,
které se plánují v prostoru 1. až 3. podlaží jižního a východního křídla
Žerotínského zámku. Vznik expozice souvisí s celkovou stavební
obnovou a rekonstrukcí zámeckého areálu, který nabídne zcela nové
návštěvnické zázemí včetně bezbariérového vstupu a prohlídky
všech tří podlaží. Cílem nových expozic s názvem Ostrov jménem
Kravařsko je rekonstrukce tohoto dávno zaniklého kulturního prostoru
utvářeného prolínáním německého a českého živlu, a to od období
středověké kolonizace až po poválečné vysídlení německého oby-
vatelstva a proměny krajiny i společnosti v druhé polovině 20. století.
Instalace jednotlivých expozic rozmístěných v prostoru provede
návštěvníka dlouhým příběhem od jeho mýtických prapočátků až
k branám moderního věku. 

Cílem souhrnné instalace v 1. nadzemním podlaží nazvané Ostrov
jménem Kravařsko (expoziční okruhy „Byla jednou jedna země“, „Svět
venkova“ a „Chrám paměti“) je prezentace historického regionu Kra-
vařska, které již od středověké kolonizace zahrnovalo převážně němec-
kojazyčnou oblast. Tento expoziční komplex bude tvořit vstupní bránu
do dnes již neexistující etnografické oblasti rozkládající se v minulosti
kolem měst Nový Jičín, Fulnek, Odry a Bílovec. Jednotícím kritériem
všech expozic je období romantismu, jehož myšlenky a filozofie
pomohly k postupnému národnímu, kulturnímu a etnickému sebe-
uvědomění tohoto regionu. Právě na přelomu 18. a 19. století se obje-
vují zmínky o Kravařsku, jakožto etnograficky svébytném území s při-
rozeným kulturním a správním centrem kolem měst Nový Jičín, Fulnek,
Odry a Bílovec. Právě na začátku 19. století přichází do těchto míst
litoměřický rodák a profesor pražské univerzity Josef Georg Meinert,
který navazuje na práci místních regionálních sběratelů lidové slo-
vesnosti (Felix Jiří Jaschke, Johann Bayer). Zcela fascinován píše po
několika letech dialektického a etnografického výzkumu Jacobu Grim-
movi, že nalezl zcela zapomenutý německý „středověký“ svět či ostrov
uprostřed záplavy slovanského osídlení. Expozice chce vyprávět spo-
lečný příběh německých i českých rodin či rodinných společenství
krystalizujících kolem smíšených manželství, hledat prapůvodní kořeny
dramatického finále stejně jako klidné oázy úspěšné koexistence. 

Princip rozdělení výstavních okruhů v přízemních místnostech jižního
křídla vychází ze snahy vytvořit z daného prostoru vstupní bránu do
ztraceného světa. V jednotlivých částech seznámí návštěvníka s původ-
ními pověstmi i svébytným dialektem, který byl ve své době těžko
srozumitelný i mnohým Němcům z jiných regionů tehdejší habsburské
monarchie. V rekonstrukci dávno zmizelého světa, jeho obrazu i zvuku,
nám pomohou nejen původní fotografie na skleněných deskách, ale
rovněž unikátní audiozáznamy pořízené v první dekádě 20. století na
fonograf. Autentický obraz i zvuk pořízený ještě před vichřicí první
a druhé světové války nás vrací do ideální krajiny, do dávno ztracené
země zničené posléze zhoubným nacistickým mýtem o návratu říše. 

Výraznou součástí muzejního příběhu o ztraceném světě dávného
Kravařska je rovněž představení původních sbírek, které stály v polo-
vině 19. století u zrodu zdejšího muzea. To zde vystupuje v roli chrámu
paměti a instalace je sondou do minulosti sběratelství na Novojičínsku,

ale současně předsta-
vuje i dějiny samotné-
ho muzea. Výrazným
vizuálním prvkem
instalace je myšlenka
sběratelského kabine-
tu ve stylu renesanční
kunstkomory, kde
budou jednotlivé sbír-
kové předměty vysta-
veny na první pohled
chaoticky a bez vazby
na oborové kontextu-
ální začlenění (zoolo-
gické sbírky se mohou

prolínat s etnologickými apod.). Nicméně hlavním principem jejich
výběru a prezentace bude právě myšlenka sběratelství a následné
muzealizace. Mnohé z artefaktů tak úplně poprvé opustí přítmí depo-
zitářů a nabídnou návštěvníkům pestrý obraz dávného muzea jako
pramene kulturní identity regionu. 

Jedním z interpretačních a prezentačních principů je využití moder-
ních technologií pro prezentaci, komunikaci a interakci s návštěvníky.
Současně se zvolené technologie jeví jako jediná cesta, jak atraktivně
i nenásilně rozvinout narativní potenciál muzejního jazyka (videomap-
ping, animace, audiovizuální výstupy, aplikace AR), implementovat
poměrně rozsáhlý soubor dat v omezeném prostoru a kromě infor-
mativní či dokumentační roviny působit rovněž na emoce návštěvníků. 

Země a její příběh
Expozice s názvem Země a její příběh instalovaná ve 2. podlaží

v prostoru Rytířského sálu, Kamenné síně a Trámového sálu Žero-
tínského zámku se zaměří na celý rozsah bývalého historického Kra-
vařska a návštěvníkům přiblíží dějiny Nového Jičína, Fulneku, Oder
i Bílovce jakožto center stejnojmenných panství. Expozice provede
světem středověké kolonizace (okruh „Velké tažení proti divočině“),
osvětlí mu budování měst a vznik panství („Město a panství“), provede
ho spletí náboženských dějin („Proměny náboženské kultury mezi
reformací a osvícenstvím“), zdůrazní význam hospodářského života
(„Řemeslnické cechy mezi středověkem a modernizací“) a odhalí
příběh emancipace měšťanského života v 19. století („Mezi centrem
a periferií“). Důležitou součástí budou rovněž dramatické události
20. století („Příběh jednoho domu aneb Cesta 20. stoletím“). Hlavním
dějištěm nových expozic historie tak bude především krajina a její
proměny, a to v období od příchodu německých přistěhovalců během
středověké kolonizace až k hořkému konci během mnichovské krize.
Expozice bude současně reflektovat demografické a politické pro-
měny po odsunu sudetoněmeckého obyvatelstva a změny krajiny
v druhé polovině 20. století. 

Příroda a krajina Novojičínska
V prostoru třetího podlaží se návštěvníkům otevře nová přírodo-

vědná expozice s názvem Příroda a krajina Novojičínska. Zaměří se
rovněž na geologii a s ní spojené fenomény v krajině, živá příroda
bude prezentována formou ucelených ekosystémů (vodní, lesní,
luční a antropogenní ekosystémy) doplněných sbírkovými předměty
zoologické, geologické a botanické podsbírky. Mapa potenciální
přirozené vegetace přiblíží kontrast s dnešní hospodářskou krajinou
a zdůrazní vertikální zonalitu okresu. Prostřednictvím interaktivních
prvků v expozici se návštěvníci seznámí s významnými přírodními
lokalitami. Prohlídková trasa bude prostoupena herními a interak-
tivními prvky, které návštěvníky všech generací vtáhnou do příběhu
expozice. V rámci instalace se bude pracovat se sbírkami zoologie
(dermoplastické preparáty savců a ptáků), botaniky, geologie a ento-
mologie. V rámci tohoto podlaží se současně otevře nová instalace
expozice klobouků a pokrývek hlavy. 
Zdeněk Orlita, ředitel Muzea Novojičínska

Ostrov jménem Kravařsko

Expozice Ostrov jménem Kravařsko, okruh „Chrám
paměti“. Pohled na takzvanou expoziční kapsli.

Zdroj: Muzeum Novojičínska Pohled do interiéru expoziční kapsle. Zdroj: Muzeum Novojičínska 
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Josef II. Habsbursko-Lotrinský (13. března 1741 Vídeň – 20. února
1790 Vídeň) byl nejstarším synem císařovny Marie Terezie a Františka
Lotrinského. Na sklonku matčina života působil jako spoluvládce. Císař
Josef II. významně zasáhl do osvícenských patentů, které změnily
životní podmínky obyvatelstva rakouského císařství včetně Zemí koruny
české. Umisťování uměleckých plastik plynule česky hovořícího císaře
Josefa II. se stalo v závěru 19. a počátku 20. století určitým vyjádřením
poděkování za josefínské reformy. Na Moravě jsou sochy císaře Jose-
fa II. spojeny směsty aobcemi, mezi které patřily Brno, Bruntál, Fulnek,
Hluboká, Hranice, Jihlava, Kunratice u Cvikova, Lipník nad Bečvou,
Lupěné, Medlov, Moravská Třebová, Moravský Beroun, Olomouc,
Opava, Rájec nad Svitavou, Rapotín, Slavíkovice, Suchdol nad Odrou,
Šternberk, Šumperk, Uničov, Velká Střelná, Vyškov a Zábřeh.

Instalace sochy v Novém Jičíně
Snahy o postavení sochy císaře Josefa II. v Novém Jičíně probíhaly

již na sklonku 19. století formou veřejné sbírky. Místo spojené scísařovou
návštěvou, původně zájezdní hostinec Uzeleného stromu na náměstí,
bylo na průčelí doplněno bronzovou pamětní deskou. Nakonec se vše
podařilo a před 120 lety roku 1902 byla podle předběžného architek-
tonického modelu vybrána anásledně realizována monumentální bron-
zová socha císaře Josefa II. s žulovým podstavcem. Realizace návrhu
sochy se ujal akademický sochař a profesor Anton Brenek z Vídně
apodstavec byl dílem kamenického mistra Johanna Kubitschka. Slav-
nostní odhalení pomníku na náměstí se uskutečnilo 18. května 1902
za přítomnosti čelních představitelů státní správy, městské samosprávy,
spolků avelkého množství obyvatelstva. Umělecké dílo se stalo ústřed-
ním motivem mnoha pohlednic a fotografií města.

Socha a vznik Československa
Již při vzniku nového státu začalo hromadné odstraňování symbolů

podunajské monarchie. Zasáhlo rovněž Nový Jičín, když byly nejprve
sundány státní znaky úřadů, institucí a spolků bývalého Rakouska-
Uherska, včetně čelního štítu okresního hejtmanství na dnešní Diva-
delní ulici. Novojičínské převážně německy hovořící obyvatelstvo
neslo tyto akty likvidace symbolů císařství s nelibostí. Po výtržnostech
a noční přestřelce s příslušníky československé armády byla socha
císaře Josefa II. vojáky 4. března 1919 zabedněna. V tomto deho-
nestujícím stavu byla uchovávána celé tři roky.

Odstranění pomníku císaře z náměstí
Na základě výnosu okresního

hejtmanství vNovém Jičíně bylo
rozhodnuto sochu císaře Jose-
fa II. ke dni 3. dubna 1922 z pro-
stranství náměstí odstranit, sta-
lo se tak právě před sto lety.
Ještě den předtím proběhla ve
Spolkovém domě povolená
schůze kvysvětlení tohoto aktu.
Změnila se však v osočování,
zvláště pak ze strany starosty
Ernsta Schollicha. Na druhý den
za účasti tří tisíc přihlížejících
byly zahájeny práce na odstra-
nění sochy. Za neustálých slov-
ních provokací byla socha
nakonec ve čtyři hodiny odpo-
ledne stažena a položena do
vozu, který ji převezl do skla-
dového areálu hasičského
záchranného sboru. Současně
začal na farním chrámu zvonit

umíráček, který vyzváněl celých 15 minut, kdy převoz sochy dopro-
vázeli „pozůstalí“. Vůz byl tažen studenty zemědělské školy v Žilině
a zpívaly se nacionalistické skladby. Všechny tyto aktivity účastníků
včetně studentů byly následně vyšetřovány policií za provokativní
jednání. Spodní část podstavce pobyla na náměstí ještě dva roky,
kdy byla ve vrchní partii doplněna květináčem s výzdobou. Následně
byla část tohoto soklu použita pro ztvárnění piedestalu obětem války,
který na městském hřbitově v roce 1928 realizoval profesor Adolf
Klein. V roce 2006 byla při stavebních pracích na Bezručově ulici obje-
vena ztracená horní partie podstavce pomníku Josefa II. z náměstí,
která byla přemístěna do lapidária Žerotínského zámku. Další památka,
bronzová pamětní deska z roku 1880, spočinula ve sbírkách novoji-
čínského muzea pravděpodobně před rokem 1902. Ta třetí památka
– bronzová socha císaře – byla podle posledních zpráv pamětníků
po roce 1939 roztavena pro válečné účely. Tímto Nový Jičín definitivně
ztratil jednu ze svých dominant.
Radek Polách a Jaroslav Zezulčík

Před sto lety nám odstranili pomník císaře Josefa II.

Fotografie před slavnostním odhalením pomníku císaře Josefa II. z roku 1902. 
Foto: Státní okresní archiv Nový Jičín

Socha císaře Josefa II. v Novém Jičíně kolem roku 1910. 
Foto: Státní okresní archiv Nový Jičín Prázdný podstavec s květinovou výzdobou. Foto: Muzeum Novojičínska

Odstraňování sochy Josefa II. z náměstí
v roce 1922. 

Foto: Muzeum Novojičínska
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Tel.: 556 709 128,
e-mail: info@kinonovyjicin.cz,
web: www.kinonovyjicin.cz

■ JEŽEK SONIC 2 • pátek 1. 4. / sobota 9. 4. / neděle 17. 4. / sobota
30. 4. v 16:00 h • USA, komedie, 122 min.
■ MORBIUS • pátek 1. 4. v 19:00 h – titulky, neděle 3. 4. / úterý
5. 4. / sobota 16. 4. v 19:00 h – dabing • Přichází hrdina filmového
světa značky Marvel, jehož představitelem je Oscarem oceněný Jared
Leto, který se ve snímku mění v charismatického antihrdinu Michaela
Morbiuse • USA, thriller, akční, 104 min., nevhodné do 12 let
■ TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 • sobota 2. 4. v 16:30 h •
pohádka, 100 min. 
■ ZNÁMÍ NEZNÁMÍ • sobota 2. 4. / pondělí 4. 4. / středa 6. 4. /
úterý 26. 4 v 19:00 h • Komedie o tom, že i ti, které dobře známe,
pro nás můžou být naprostými cizinci. Stačí, když se během jednoho
večera jen tak pro zábavu rozhodnou sdílet všechny zprávy a hovory
ze svých mobilů • Česko, Slovensko, komedie, 95 min.
■ ZPÍVEJ 2 • neděle 3. 4. v 16:30 h • USA, animovaný, 110 min.

■ PETR BENDE – AKUSTICKÝ KONCERT, SUPPORT: RENÉ
MATLÁSEK A VÍT ŠTAIGL • čtvrtek 7. 4. v 19:00 h • Písníčky
s kytarou, cimbálem a basou, povídáni a pozitivní nálada

■ FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ • pátek
8. 4. v 16:00 h – titulky, sobota 16. 4. / neděle 24. 4. v 16:00 h –

dabing, pondělí 18. 4. v 19:00 h – dabing • USA, fantasy, dobrodružný,
143 min.
■ STÍNOHRA • pátek 8. 4. / neděle 10. 4. / pondělí 11. 4. v 19:00 h
• Čtyřicetiletý záchranář z malého města právě opustil manželku Evu.
V okamžiku rozchodu se Eva stane tragickou obětí zločinu. Z Jana
je vdovec, který žije s vědomím, že smrt ženy nepřímo zavinil a nepřišel
jí v kritické chvíli na pomoc • Thriller, 103 min., nevhodné do 12 let
■ RENÉ – VEZEŇ SVOBODY • sobota 9. 4. / úterý 12. 4. v 19:00 h •
Helena Třeštíková přichází s dalším svědectvím o životě nenapravitel-
ného delikventa i bystrého glosátora v jednom • dokument, 100 min.
■ PROMĚNA • neděle 10. 4. / pátek 29. 4. v 16:30 h • Příběh pojed-
nává o třináctileté dívce Mei Leeové, která se samovolně proměňuje
v obří červenou pandu, ale jen když je příliš rozrušená, což je bohužel
prakticky neustále • USA, animovaný, 100 min.
■ TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 • středa 13. 4. v 13:00 h pohád-
ka • 100 min.
■ TEST • středa 13. 4. v 19:00 h • Pozitivní těhotenský test nemusí
nutně znamenat radostnou zprávu. Obzvlášť, když jste matka
3 dospívajících dětí a vy těhotná rozhodně nejste • Francie, komedie,
85 min., dabing, titulky, nevhodné do 12 let
■ VYŠEHRAD: FYLM • čtvrtek 14. 4. / neděle 17. 4. / pátek 22. 4.
v 19:00 h • Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického (Jakub Štáfek) viděli
naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl
na to, a dal krásný gól), uběhl více než rok • komedie, sportovní,
103 min., nepřístupné do 15 let
■ ZLOUNI • pátek 15. 4. / sobota 23. 4. v 16:30 h • USA, animovaný,
komedie, 100 min.
■ SPIDER – MAN: BEZ DOMOVA • pátek 15. 4. v 19:00 h • USA,
dobrodružný, akční, sci-fi, 149 min., nevhodné do 12 let 
■ SEVEŘAN • úterý 19. 4. v 19:00 h • Jakou budoucnost má válečník,
kterého k životu motivuje jen touha po pomstě? • USA, akční, his-
torický, 136 min., titulky, nepřístupné do 15 let

■KDYŽ NA SÁLE SPUSTÍ BASA – ANEB „PERLY“ ČESKÉ OPE-
RETKY • středa 20. 4. v 19:00 h • „Venoušku, Venoušku“, „Válelo
se jablíčko“, „Já by chtěl mít tvé foto“ či „Když na sále spustí basa“
– to jsou jen některé ze slavných hitů českých operet 30 a 40 let.
Pojďme si spolu s velkým tanečním a swingovým orchestrem při-
pomenout prvorepublikovou atmosféru a zlatou éru operety

■ PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 • čtvrtek 21. 4. / sobota 23. 4. / pondělí
25. 4. / středa 27. 4. v 19:00 h • Volné pokračování komedie • 95 min.
■ PŘÍŠERÁKOVI 2 • pátek 22. 4 v 16:30 h • Německo, animovaný,
rodinný, dobrodružný, 103 min.
■ BATMAN • neděle 24. 4. v 19:00 h • Batman odhaluje korupci
v Gotham City, která souvisí s jeho vlastní rodinou, a zároveň čelí
sériovému vrahovi známému jako Hádankář • USA, akční, kriminální,
176 min., nevhodné do 12 let
■ V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM • středa 27. 4. v 13:00 h •
Komedie na motivy bestselleru Evity Twardzik • 111 min.
■ PROMLČENO • čtvrtek 28. 4. / sobota 30. 4. v 19:00 h • Radek
se po dvaceti letech vrací na pár hodin do Prahy, aby zde nalezl
jistou mladou ženu a jednou pro vždy se vyrovnal se svou minulostí
• Thriller, kriminální, 95 min., nevhodné do 12 let
■ PANSTVÍ DOWNTON: NOVÁ ÉRA • sobota 29. 4. v 19:00 h •
Velká Británie, drama, 125 min., titulky, nevhodné do 12 let
Legenda:
■ Běžné představení ■ Dětské představení
■ Filmový klub ■ Bio senior ■ Živé představení

Tel.: 556 770 145, 556 770 142,
e-mail: programy@divadlo.novy-jicin.cz,
web: http://divadlo.novy-jicin.cz.

■ 1. dubna v 18:00 h • JARNÍ KONCERT – PUELLAE ET PUERI
• Koncert středoškolského sboru s vyřazováním maturantů a hudeb-
ním hostem
 6. dubna v 19:00 h • Eric Assous: MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ • Jako
milionář zklamal. Uspěje jako údržbář? • V hlavní roli Petr Nárožný
• Režie: Antonín Procházka • Dále hrají: Veronika Freimanová, Antonín
Procházka / Vasil Fridrich, Robert Hájek / Martin Zahálka ml., Zuzana
Žáková / Anna Kotlíková, Lucie Zedníčková / Štěpánka Procházková
• Agentura Harlekýn Praha
■ 7. dubna v 19:00 h • Stanislav Štepka: MUŽSKÉ ODDELENIE
• Autor nám svým typickým humorným pohledem představuje osudy
několika pacientů v nemocnici • Režie: Juraj Nvota • Hrají: Stanislav
Štepka, Maruška Nedomová, Andrea Martvoňová, Kristína Madarová
a další • Radošinské naivní divadlo Bratislava • Předplatné sk. D
■ 10. dubna v 16:00 h • Ludvík Středa, Michal Sopuch: KOSÍ
BRATŘI • Divadlo Scéna Zlín • Předplatné sk. Čtyřlístek
■ 13. dubna v 19:00 h • Robert Thomas: OSM ŽEN • Detektivní
hra plná napětí i lehké nadsázky • Režie: Petr Štindl • Hrají: Lenka
Loubalová, Sára Venclovská, Martina Eliášová, Anna PeYinová, Mar-
tina Nováková, Zora Valchařová-Poulová a další • Klicperovo divadlo
Hradec Králové • Předplatné sk. A
■ 20. dubna v 19:00 h • HRADIŠŤAN – PRO CHARITU • uzavřené
představení
■ 25. dubna v 19:00 h /přesunutý koncert z 23. 3. / • FRAGILE •
Vokální skupina interpretuje známé rock / pop / jazzové hity, kterým
dodává novou tvář • Pod vedením dirigenta a producenta Braňa
Kostky zpívají: Soňa Norisová, Jana Golis, Helena Krajčiová, Svetlana
Rymarenko, Slavo Košecký, Martin Madej a Jožo Hečko • Agentura
Gardes
■ 27. a 28. dubna v 18:00 h • DUBNOVÁ TANEČNÍ SCÉNA • žáci
tanečního oboru ZUŠ Nový Jičín
■ 30. dubna v 19:00 h • GOOD WILL A LEKTOŘI BLUEGRASSOVÉ
DÍLNY • Vítěz celosvětové soutěže banjistů David Benda, Jakub
Racek a Marek Macák (kytary), Michal Barok na mandolínu, Petr
Šolc na kontrabas a Petr Brandejs na banjo
■ 3. května v 19:00 h • Dermot Canavan: TŘETÍ PRST NA LEVÉ
RUCE • Hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tanci a naději na
odpuštění • Režie: Martin Vokoun, Adéla Šotolová • Hrají: Iva Paz-
derková, Martina Randová • Agentura ADF Praha • Předplatné sk. P

Tel.: 556 701 853, 
e-mail: mksnj@mksnj.cz, 
web: www.mksnj.cz.

■ 1.–23. 4. • Coffeemusicbar • Postřehy III. – výstava fotografií
absolventů fotokurzu městského kulturního střediska 
■ 1.–26. 4. • Výstavní síň „Stará pošta“ • prezentace výtvarných
kroužků SVČ Fokus 
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Výstavy:
■ do 11. září • Rytířský sál • Krajina oderské
nivy – 30 LET CHKO Poodří 

■ 14. dubna, 10:00–16:00 h • Velikonoční prázdniny v muzeu –
Toto vajíčko tobě dám • program pro děti i dospělé o velikonočních
tradicích 
■ 30. dubna, 14:00–21:00 h • Řemeslný trh a čarodějná noc
v Žerotínském zámku

Otevírací doba
úterý–pátek 8:00–12:00 h, 13:00–17:00 h 

soboty, neděle, svátky 9:00–16:00 h 
O Velikonocích je 15. a 18. 4. zavřeno.

Tel.: 556 701 156,
e-mail: sekretariat@muzeumnj.cz,
web: http://www.muzeumnj.cz.

Návštěvnické centrum
Tel.: 556 711 888 a 735 704 070 
e-mail: icentrum@novyjicin-town.cz,
weby: www.mestoklobouku.cz, www.icnj.cz,
www.expozicelaudon.cz,
facebook: www.facebook.com/mestoklobouku

■ Aprílové nocování • od 16:00 h v pátek
1. 4. do 10:00 h soboty 2. 4. • kouzelná noc s hrami, tancováním
apod. 
■ Velikofokusácká výstava • 1.–26. 4. • Stará pošta • prezentace
výtvarných kroužků • vernisáž 31. 3. v 17:00 h 
■ Jarní ovál • 2. 4. od 10:00 h, atletický stadion • SVČ Fokus a Atle-
tický oddíl TJ Nový Jičín pořádají běžecký závod, první v rámci Novo-
jičínské běžecké ligy, která je otevřena pro všechny věkové kategorie.
Startovné: děti zdarma, dospělí 100 Kč
■ Velikonoční dílna na náměstí • 14. 4. od 9:00 h • součást veli-
konočního jarmarku
■ Velikonoční stolní tenis • 15. 4. od 9:00 h 
■ Den Země • 22. 4., 9:00–16:00 h, Masarykovo náměstí
■ Čarodějné nocování • od 16:00 h v pátek 29. 4. do 10:00 h soboty
30. 4. 
■ Čarodějnický kros • 30. 4. od 10:00 h, amfiteátr Skalky a okolí
• běžecký závod pro všechny věkové kategorie, druhý v rámci Novo-
jičínské běžecké ligy
■ Otevírání studánek • 30. 4., 11:45 h, autobusová zastávka Žilina
U partyzána • Klub rodáků a přátel města Nového Jičína ve spolupráci
se SVČ Fokus pořádají 11. ročník výletu studánkovou trasou, pro
účastníky bude připraven zálesácký oběd
■ Keramika pro veřejnost • každý čtvrtek a pátek, 14:00–18:00 h 
■ Páteční Deskohraní • každý pátek, 15:30–21:00 h • Hrajete rádi
hry a nemáte s kým? Chcete poznat nové stolní společenské hry?

Tel.: 556 710 088, 731 478 355,
e-mail: fokusnj@fokusnj.cz, 
web: http://www.fokusnj.cz

Výstavy:
■ 1. dubna – 31. května • expozice klobouků Návštěvnického centra
„KAREL KRYL A NOVÝ JIČÍN“ • výstava z rodinných fondů a sbírek
Muzea Novojičínska
■ 1. dubna – 31. května • galerie Návštěvnického centra • výstava
fotografií ze života Karla Kryla 
■ 12. dubna – 31. května • vestibul radnice „KAREL KRYL – DOTE-
KY ŽIVOTA“ • výstava amatérských fotografií a článků z tisku 
■ Vernisáž se uskuteční 12. dubna v 17:00 h v prostorách galerie
Návštěvnického centra • Písničkář a básník Karel Kryl se stal in
memoriam čestným občanem města Nového Jičína. Pamětní list
stvrzující jeho jmenování převezme jeho bratr Jan Kryl.

Jarní číslo Turistických novin Novojičínsko
Nové číslo Turistických novin smnoha zajímavostmi anovinkami. Uvnitř
nechybí pozvánky na různé akce, například na Pivobraní nebo na nové
výstavy. Nezapomínáme na nadšence cykloturistky, pro které jsme při-
pravili tipy na zajímavé cyklotrasy v okolí. Noviny jsou zdarma k dostání
na recepci Návštěvnického centra, v budově městského úřadu nebo
na https://www.icnj.cz/stranka/turisticke-noviny-novojicinsko.html.

Nabídka TIC:
■ Nabízíme k zapůjčení audioprůvodce, trekové hole

a disky pro discgolf
■ Z expozice klobouků si můžete odnést suvenýr

v podobě fotografie
■ Prodej triček (dámských, pánských a dětských) s potiskem
■ Prodej regionálních výrobků a výrobků z partnerských měst
■ Široká nabídka upomínkových předmětů nejen pro nejmenší

Otevírací doba:
Pondělí–pátek 8:00–17:00 h
Sobota–neděle 9:00–16:00 h

Základní umělecká škola
Tel.: 556 709 867, e-mail: zus@zusnj.cz,
web: http://www.zusnj.cz

■ 9. a 10. 4. • Mezinárodní houslová soutěž O cenu Václava Krůčka
■ 26. 4., 17:00 h • Žákovský koncert
■ 27. a 28. 4., 18:00 h • Dubnová taneční scéna • Beskydské divadlo

■ 1.–26. 4. • Městská knihovna • Naším pohledem – výstava
výtvarného oboru ZUŠ Nový Jičín 
■ 1. 4.–31. 5. • Městská knihovna • Momentky s Cikne Čhave –
výstava fotografií romského pěveckého a tanečního souboru aVeroniky
Kačo z Nového Jičína, koná se u příležitosti Mezinárodního dne Romů
■ 1. 4. • 20:00 h • Klub Galerka • Luboš Pospíšil Trio – beatový
písničkář vystoupí s klávesistou a kytaristou Ondřejem Fenclem
a perkusistou Michalem Hnátkem • Předprodej do 31. 3. za 130 Kč
■ 2. 4. • 20:00 h • Klub Galerka • H. U. – Hudební událost • Nové
seskupení zkušených ostravských muzikantů. Oskar Kraina začal
zhudebňovat básně Vlaďky Kudrnové a přizval pár přátel • Předprodej
do 1. 4. za 100 Kč
■ 7. 4. • 16:00 h • Městská knihovna – T-klub • Jak komiksy ovlá-
dají popkulturu – beseda se známým youtuberem Torenem, rezer-
vace na 556 709 840, nebo online
■ 7. 4. • 19:00 h • Kino Květen • Petr Bende – akustický koncert,
support: René Matlášek a Vít Štaigl • Předprodej do 6. 4. za 250 Kč
■ 8. 4. • 20:00 h • Klub Galerka • Marta Töpferová Latin trio –
zpěvačka Marta Töpferová, chilský písničkář Alejandro Soto Lacoste
a argentinský multiinstrumentalista Gaba Naas • Předprodej do
7. 4. za 130 Kč
■ 9. 4. • 17:00 h • Coffeemusicbar • Posezení s Anežkou a jejím
akordeonem mezi knoflíky
■ 11.–14. 4. • Masarykovo náměstí • kulturní program v rámci Veli-
konočního jarmarku 
■ 20. 4. • 18:00 h • kino Květen • Když na sále spustí basa – aneb
„Perly“ české operetky • (více info v programu kina Květen)
■ 21. 4. • 18:00 h • Klub Galerka • Galerdoor & Nejkrásnější
evropské cyklostezky s dětmi • Pojeďte se vydat s cyklocestova-
telem Martinem Stillerem na vyjížďku evropskou přírodou • Před-
prodej do 20. 4. za 70 Kč
■ 22. 4. • 20:00 h • Klub Galerka • 90 Kč / 130 Kč • David Pomahač
(ex Kieslowski) – (ne)folkový večer • Předprodej do 22. 4. za 90 Kč.
■ 23. 4. • 9:00–14:00 h • Městská knihovna – T-klub • Deskohraní
– setkání nad deskovými hrami, rezervace v T-klubu
■ 23. 4. • 20:00 h • Klub Galerka • Still Alive & Teralodon – dvoj-
koncert • Still Alive – energická kapela z Nového Jičína se svým
melodický hard-rockem, Teralodon – z Kozlovic u Frýdku-Místku
hrající metal s prvky thrash, nu-metalu a grunge • Předprodej do
22. 4. za 90 Kč
■ 26. 4. • 17:00 h • Městská knihovna • Beseda s Alenou Morn-
štajnovou • Povídání se známou spisovatelkou • rezervace na
556 709 840, nebo online
■ 30. 4. • 13:00 h • Žerotínova ulice a Žerotínský zámek • Tradiční
pálení čarodějnic • vystoupí: Klika NJ blues band, RELucie, Švestka
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Pozvánky

Na jaře se opět hraje fotbal
TJ Sokol Bludovice po zimní pauze zve opět na fotbalové trávníky.

Po dvouleté odmlce způsobené covidem byla poslední březnový
víkend zahájena jarní část III. třídy zápasem s Hostašovicemi a my
zveme všechny fanoušky na pětici dalších dubnových utkání: 3. dub-
na, 15:30 h – Olbramice (venku) • 9. dubna, 15:30 h – Děrné (doma)
• 17. dubna, 16:00 h – Sedlnice (venku) • 23. dubna, 16:00 h – Zby-
slavice (doma) • 30. dubna, 16:30 h - Bravantice (venku). Více informací
včetně výsledků a tabulky najdete na www.tjsokolbludovice.cz.
Pavel Kašuba

Klub rodáků a přátel města Nové-
ho Jičína zve všechny své členy
a příznivce v úterý 19. dubna na

výlet do Kunčic pod Ondřejníkem, kde navštívíme Galerii Karla
Svolinského s unikátní sbírkou českého umění a můžeme mimo
jiné zhlédnout výtvarné instalace Jana Zemánka; pojedeme veřej-
nou dopravou z autobusového nádraží, informace budou upřes-
něny. V úterý 26. dubna v 16:30 h zveme do klubových prostor
na baště městského opevnění na přednášku zástupce ředitele
Muzea Novojičínska Aleše Knápka na téma Bitva u Nového
Jičína 1621, v sobotu 30. dubna ve spolupráci se Střediskem
volného času Fokus na tradiční Otvírání studánek, neboli na
Cestu za tuctem studánek na modré trase Puntíkem. Společně
vyrážíme v 11:45 h od autobusové zastávky v  Novém Jičíně
Žilině – U Partyzána. Lze použít autobus s odjezdem v 11:35 h
z autobusového nádraží, stanoviště č. 5. Bližší informace k akcím
na internetových stránkách, facebookovém profilu klubu a insta-
gramu.

Klub rodáků a přátel města

• Bluegrassová dílna
V Novém Jičíně proběhne 29. dubna až 1. května 16. bluegrassová
dílna Petra Brandejse, na které se bude vyučovat hra na banjo, man-
dolínu, kytaru a kontrabas. Součástí víkendového programu je i kon-
cert lektorů a skupiny Good Will v Beskydském divadle a jamování,
tedy hraní bez přípravy s ostatními. Akce se koná za podpory města
Nový Jičín. Více na petrbrandejs.cz.

• Vycházka s opékáním špekáčků
Klub českých turistů, odbor Turisti Nový Jičín zve na zážitkovou akci
Vycházka s opékáním špekáčků, která se uskuteční v sobotu
23. dubna. Odjezd vlakem v 8:38 h. Trasa o délce 10 km povede
z Jistebníku neznačenou cestou kolem Odry do Albrechtiček. V cíli
si můžete opéci špekáčky, posedět a zazpívat při kytaře nebo si zahrát
minigolf. Návrat do Nového Jičína linkovým autobusem v 16:10 h.
Špekáčky s pečivem a dobrou náladu si přibalte do batůžku, nápoje
budou k dostání na místě. Ohniště a dřevo je zajištěno. Aktuální infor-
mace naleznete na https://turisti-kctnj.cz a na vývěskách na ulicích
Lidické a K Nemocnici.

• Výlet na Slovensko se stavěním máje
Klub českých turistů, odbor TJ Nový Jičín pořádá v sobotu
30. dubna autobusový zájezd na Slovensko na Červený Kameň –
stavění máje. Odjezd z Nového Jičína v 6:30 h od Lidlu. Délka tras je
od 6,5 do 14 km. Poznáte malebné krásy přírody se skalnatými vyhlíd-
kami. Také stavění máje je nezapomenutelným zážitkem, když mladíci
asi 10 metrů dlouhý ozdobený kmen táhnou na blízkou skálu, kde jej
postaví. Více informací o akcích a přihláškách naleznete
na http://www.kctnovyjicin.cz nebo ve vývěsní skříňce na ulici Lidická.

• Setkání pro sběratele
Setkání sběratelů známek, pohlednic, mincí, odznaků a dalších před-
mětů se uskuteční ve středu 20. dubna od 14:30 do 16:30 h v Klubu
seniorů Nový Jičín v ulici Msgr. Šrámka. Přijďte rozšířit svou sbírku
nebo nabídnout ostatním své přebytky. Vstupné je dobrovolné.

Úvod světového poháru vyšel 

Kolotoč Světového poháru CMAS 2022 v plavání s ploutvemi roztočil
po pandemii úvodní závod v maďarském Egeru, kde za účasti světové
špičky startovali na konci února také ploutvaři Laguny Nový Jičín.
Dostavilo se 21 států, 69 klubových týmů s celkem 366 závodníky.

Konkurence byla obrovská, své bazénové dovednosti v disciplí-
nách s monoploutvemi PP (plavání s ploutvemi), RP (rychlostní potá-
pění) i kraulových disciplínách BF (bifins) ukázali ploutvaři řady zemí,
včetně Kolumbie a Indie, vzhledem k tomu, že pro muže a ženy jsou
ve hře nominace na letní světové hry, což je v rychlých ploutvích
náhrada olympijských her.

Laguna měla v Maďarsku svá želízka v ohni v podobě juniorských
reprezentantů, na startu čtyř disciplín se představili Daniel Knápek,
Jakub Mizera, Lenka Sudolská a Zuzana Fabíková, doplněni o Sandru
Barošovou. Ploutvaři Laguny vylovili z egerské padesátky letošní první
cenná vítězství. Štafeta juniorů na 4 x 100 metrů BF mix ve složení
Knápek, Barošová, Sudolská a Mizera přivezla zlatou medaili.

Jakub Mizera si v osobních rekordech doplaval pro bronzovou
medaili na 200 metrů PP s monoploutví, 4. místo 200 metrů BF kraul
v krátkých ploutvích a dvakrát 6. místo na 400 metrů PP a 50 metrů
RP na nádech. Další členové novojičínského týmu předvedli obrovské
zlepšení svých výkonů a hrdě reprezentovali školu, klub, město Nový
Jičín i Českou republiku. Cenným gestem byla podpora Ukrajiny
formou vlaječek na tvářích laguňáků při slavnostním nástupu.
Simona Klapcová 

Sezona discgolfu začíná slibně
Ta správná discgolfová nálada od začátku sezony stále více sílí. Nejen,

že někteří členové klubu Moravian Gators Nový Jičín sbírají úspěchy už
od ledna, ale dělají čest klubu i na turnajích za hranicemi kraje. 

Jakub Urbiš na turnaji Jihočeské discgolfové ligy v Českých Budě-
jovicích vybojoval třetí příčku. Velmi plodným turnajem se 5. března
stala Rekovická rozlučka ve Frenštátě pod Radhoštěm, kde naši svě-
řenci obdrželi alespoň jednu medaili téměř v každé kategorii: Kristián
Kvita (1. místo, Open), Kristýna a Karolína Jurčíkovy (1. a 3. místo,
Women), Daniel Potůček (3. místo, Junior), Jiří Kvita (3. místo, Master),
Radek Jurčík (1. místo, Grandmaster), Petr Ryšánek (3. místo, Grand-
master). 

Připravenost novojičínských discgolfistů potvrdil hned 6. března
také Jakub Dostál, který na turnaji Jarní orlí hnízdo v Uničově s pře-
hledem zvítězil v kategorii Open. 12. března se povedlo Danielu Potůč-
kovi vyhrát v kategorii Junior na turnaji v Krnově a ve stejný den si
v Zašové došli pro vítězství sourozenci Silvestr a Nikol Mikuláštíkovi,
v kategorii MA1 a MA2. Všem gratulujeme a přejeme, ať to stále tak
dobře lítá!
Radek Dostál

Juniorští plavci Laguny. Foto: Aneta Pivoňková
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VÝKUP DRUHOTNÝCH SUROVIN (KOVOVÝ ODPAD, BAREVNÉ KOVY, ELE. KABELY, PAPÍR)
Železo, Litina 5,5–7 Kč/kg
Hliník  –  plechy, kola, profily, dráty… 10–55 Kč/kg
Měď – plechy, trubky, karmy, dráty… 70–180 Kč/kg
Mosaz – vodovodní baterie, kolena… 105 Kč/kg
Nerez 35 Kč/kg
Zinek, Olovo, Cín, Bronz 30–110 Kč/kg

Ele. kabely – Hliník 4–13 kč/kg
Měď 30–80 kč/kg

Autobaterie (ZO) 14 kč/kg
Papír (časopisy, noviny, letáky) 2,5 kč/kg
– kartony, lepenku NEVYKUPUJEME!    

Pracovní doba:
pondělí–pátek 6.30–14.30 hodin

Nový Jičín, Suvorova 118   •   Tel.: +420 725 184 580, 702 280 276   •   e‐mail: t.kramolis@tsrcr.cz
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Uzávěrka příštího čísla bude 13. dubna ve 12:00 hodin

Aktuality objektivem čtenářů
Na otázku, položenou v minulém čísle zpra-

vodaje na tomto místě, už dnes známe odpo-
věď. Těch pár centimetrů sněhu, co nám zima
přidělila v březnu, nestačilo zakrýt sněženky,
které se letos objevily už v první půli února.
A v půlce března poutalo Novojičínské pře-
dlouhé rameno jeřábu, které čnělo nad kdysi
hodně diskutovanou stavbou Prioru.

■ Nejzdařileji tuto nepřehlédnutelnou atrakci
zřejmě zaznamenal Jaroslav Trefil.

■ Symbolem blížícího se jara jsou v našich kon-
činách sněženky a ty nám svým snímkem při-
náší Jaroslav Krátký.

■ Josef Dorazil svým snímkem dokládá, že i led
na oblíbené nádrži Čerťák musel ustoupit
nadcházejícímu jaru.

■ Věra Pechová zaznamenala odstraňování
stromů na Máchovce u domova důchodců,
což by mohlo ukazovat na přípravu pro sta-
vební činnost.

Za zaslané příspěvky všem fotografům, těm,
kteří nám zůstávají pravidelně věrni, i těm
novým, děkujeme. Rádi do dalších čísel Novo-
jičínského zpravodaje uvítáme i více postřehů
z aktuálních událostí ze života města, kterých,
jak věříme, bude s nastávajícím jarem více
a více. Uzávěrka příští fotostrany je z důvodu
velikonočních svátků už 13. dubna. Zasílejte
snímky v kvalitě vyšší než 1MB.

Pavel Wessely

Jaroslav Krátký

Josef Dorazil

Věra Pechová Jaroslav Trefil



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Right
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.15625
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


